
Contacto

Teléfono 928812750
Fax 928813778
Correo Electrónico contratacion@arrecife.es

Dirección Postal

Avenida Vargas, nº 1
(35500) Arrecife España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 19290/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Arrecife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://arrecife.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de patrocinio publicitario para la promoción turística de Arrecife en el
concierto LAVA LIVE MUSIC FESTIVAL en la Ciudad Deportiva de Lanzarote

Servicio de patrocinio publicitario para la promoción turística de Arrecife en el concierto LAVA LIVE MUSICDescripción 
FESTIVAL en la Ciudad Deportiva de Lanzarote
Valor estimado del contrato 150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 160.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 150.000 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Observaciones: Ver cláusula 6 del PCAP (27/07/24)

Lugar de ejecución
Arrecife
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://arrecife.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=20fIEmo%2BuJiiEJrVRqloyA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PREVENTOS MEDIA SL
NIF B76019348
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Océano Artico, 5
(35500) ARRECIFE España

Contacto

Teléfono +034 609535459
Correo Electrónico notificaciones@preventosmedia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19290
Fecha de Formalización 27/07/2024

Contrato

LAVA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f61e8a56-f766-4bf4-a54b-c5b1c258b2b7

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/07/2024

Motivación

Motivación de conformidad con PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f61e8a56-f766-4bf4-a54b-c5b1c258b2b7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f61e8a56-f766-4bf4-a54b-c5b1c258b2b7


Lugar

Videoconferencia

Apertura sobre nº1 (documentación
general)

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre nº2 (proposición)

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 16:00 horas

Contacto

Teléfono +34 928578124
Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/

Proceso de Licitación

Servicio de patrocinio publicitario para la promoción turística de Arrecife en el concierto LAVA LIVE MUSIC FESTIVAL en la
Ciudad Deportiva de Lanzarote
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 18:00
Observaciones: La hora indicada es peninsular por lo que el plazo en Canarias finaliza a las 17:00 h del día 26/07/24

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción De conformidad con PPT

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

http://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/tacp/


Dirección Postal

Avenida Vargas numero 1
(35500) arrecife España

Apertura sobre administrativo
El día 26/07/2024 a las 16:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9OFzIBfsPcx%2BF 6L2uCfUWg%3D%3D

ID 0000013984163 |  2024-000882075 | Tue, 13 Aug 2024 14:26:44:976 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167335230495455052931607070469548862100 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9OFzIBfsPcx%2BF6L2uCfUWg%3D%3D

